
ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15.11.2024 № 110 

пгт Даровской 
 

 

О Прогнозе социально-экономического 

развития муниципального образования 

Даровское городское поселение Даровского района 

Кировской области на 2025 год плановый период 2026 и 2027 годов 

 
Руководствуясь пунктом 2 части 5 статьи 32 Устава муниципального об-

разования Даровское городское поселение Даровского района Кировской обла-

сти и 24 статьей Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отноше-

ниях, утвержденного решением Даровской городской Думы от 25.12.2015         

№ 228 «Об утверждении положения о бюджетном процессе и межбюджетных 

отношениях в муниципальном образовании Даровское городское поселение 

Даровского района Кировской области», Даровская городская Дума Даровского 

городского поселения РЕШИЛА: 

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития муниципаль-

ного образования Даровское городское поселение Даровского района Киров-

ской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно при-

ложению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 
Председатель 

Даровской городской Думы 

                                   В.П. Сысолятина 

И.о. главы 

Даровского городского поселения 

                                      О.В. Кропотова 
 

 

 



форма 2п-мун (пос)

МО: Даровское городское поселение 

отчет отчет оценка
прогноз 

(базовый 

вариант)

прогноз 

(базовый 

вариант)

прогноз 

(базовый 

вариант)

2022 2023 2024 2025 2026 2027

Институциональная структура поселений

1. Количество организаций, зарегистрированных на 

территории поселения, всего
единиц 80 79 80,0 81,0 81,0 81,0

в том числе:

1.1. количество организаций муниципальной формы 

собственности, всего в т.ч.
единиц 20 20 20 20 20 20

1.2.Количество муниципальных унитарных 

предприятий
единиц 2,0 2,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Демографические показатели

человек 6627 6510 6386 6246 6102 5955

в % к 

предыдущему 

году

97,9 98,2 98,1 97,8 97,7 97,6

Численность постоянного населения на конец года человек 6562 6460 6316 6176 6029 5882

Общеэкономические показатели

Общее число хозяйствующих субъектов 

(организации + подразделения + ИП)
единиц 80+ 33 +164 79+ 33 +164 80+ 33 + 167 81+ 33 + 168 81+ 33 + 167 81+ 33 + 166

в том числе количество крупных и средних 

предприятий (из формы Р1)
единиц 27 28 28 28 28 28

тыс.руб. в 

ценах 

соответствующ

их лет

2 120 333,0 2 146 409,0 2194448 2248015 2306846 2372507

в % к 

предыдущему 

году 

101,5 101,2 102,2 102,4 102,6 102,8

тыс.руб. в 

ценах 

соответствующ

1 548 423,0 1 596 973,0 1 638 495,00 1 689 290,00 1 741 655,00 1 797 385,00

в % к 

предыдущему 

году 

92,2 103,1 102,60 103,10 103,10 103,20

Промышленность

тыс.руб. в 

ценах 

соответствующ

их лет

390 435,0 325 326,0 345806,6 360661 377482,4 395460,5

Оборот организаций по всем видам деятельности по 

полному кругу

в том числе по крупным и средним организациям

Отгружено товаров собственного производства, 

выполненных работ и услуг собственными силами 

по видам экономической деятельности по полному 

кругу всего (С+D+E) 

Основные показатели прогноза социально-экономического развития  

Показатели
Единица 

измерения

Численность постоянного населения 

(среднегодовая) - всего



отчет отчет оценка
прогноз 

(базовый 

вариант)

прогноз 

(базовый 

вариант)

прогноз 

(базовый 

вариант)

2022 2023 2024 2025 2026 2027

Показатели
Единица 

измерения

в % к 

предыдущему 

году в 

сопоставимых 

60,3 83,3 106,3 104,3 104,7 104,8

Сельское хозяйство

тыс.руб. в 

ценах 

соответствующ

их лет

216955,60 200828,33 205004,50 215887,77 226019,79 236766,36

в % к 

предыдущему 

году в 

сопоставимых 

ценах

92,6 102,1 105,3 104,7 104,8

              из нее:

тыс.руб. в 

ценах 

соответствующ

их лет

157025,13 151365,10 147806,88 155617,32 162872,16 170373,90

в % к 

предыдущему 

году в 

сопоставимых 

ценах

96,4 97,6 105,3 104,7 104,6

Выручка от реализации сельхозпродукции

тыс.руб. в 

ценах 

соответствующ

их лет

109249,00 82330,00 89710,00 88945,00 93061,00 97370,00

Малое предпринимательство

Количество малых предприятий - всего по 

состоянию на конец года с КФК и с Кред.коопер
 единиц 30 27 28 27 27 27

Среднесписочная численность работников (без 

внешних совместителей) по малым предприятиям
человек 199 222 223 227 227 227

Инвестиции
тыс.руб. в 

ценах 

соответствующ

их лет

162475,00 137528,00 167555,00 158876,00 165966,00 176881,00

в % к 

предыдущему 

году в 

сопоставимых 

Объем инвестиций (в основной капитал) за счет 

всех источников финансирования - всего

Отгружено товаров собственного производства, 

выполненных работ и услуг собственными силами 

по видам экономической деятельности по полному 

кругу всего (С+D+E) 

 Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех 

категорий 

    * продукция сельскохозяйственных организаций



отчет отчет оценка
прогноз 

(базовый 

вариант)

прогноз 

(базовый 

вариант)

прогноз 

(базовый 

вариант)

2022 2023 2024 2025 2026 2027

Показатели
Единица 

измерения

тыс.руб. в 

ценах 

соответствующ

их лет

83385,00 60706,00 74618,00 60501,00 63953,00 71039,00

в % к 

предыдущему 

году в 

Инвестиции в основной капитал по источникам 

финансирования:
83385,00 60706,00 74618,00 60501,00 63953,00 71039,00

   Собственные средства предприятий

тыс.руб. в 

ценах 

соответствующ

их лет

41823,00 18144,00 25586,00 22191,00 22692,00 22653,00

    Привлеченные средства

тыс.руб. в 

ценах 

соответствующ

их лет

41562,00 42562,00 49032,00 38310,00 41261,00 48386,00

    Средства населения на индивидуальное 

жилищное строительство

тыс.руб. в 

ценах 

соответствующ

их лет

12320,00 27000,00 30000,00 30300,00 30300,00 30300,00

Ввод в действие новых основных фондов 

тыс.руб. в 

ценах 

соответствующ

их лет

142143,00 142617,00 161935,00 153983,00 162109,00 174102,00

Основные фонды отраслей экономики по полной 

учетной балансовой стоимости на конец года

тыс.руб. в 

ценах 

соответствующ

их лет

1609971,00 1767393,00 1782876,00 1809905,00 1814973,00 1835897,00

       в том числе по  крупным и средним 

организациям

тыс.руб. в 

ценах 

соответствующ

их лет

1355523,00 1430541,00 1446916,00 1469467,00 1475789,00 1482100,00

Остаточная балансовая стоимость основных фондов 

на конец года

тыс.руб. в 

ценах 

соответствующ

их лет

446889,00 498711,00 503051,00 510266,00 510543,00 519729,00

Финансы 

Число прибыльных предприятий и организаций единиц 30,0 28,0 36,0 36,0 36,0 36,0

Прибыль (убыток) - сальдо тыс.руб. 137075,00 63598,00 113512,00 114741,00 116254,00 118168,00

в том числе по крупным и средним организациям тыс.руб. 33939,00 45574,00 56174,00 63961,00 57865,00 58960,00

       Прибыль прибыльных предприятий (по

       полному кругу)
тыс.руб. 154075,00 94550,00 98220,00 99296,00 100593,00 102225,00

в том числе:сел/хоз 658,00 -7034,00 3753,00 3861,00 3923,00 4061,00

в том числе по крупным и средним организациям



отчет отчет оценка
прогноз 

(базовый 

вариант)

прогноз 

(базовый 

вариант)

прогноз 

(базовый 

вариант)

2022 2023 2024 2025 2026 2027

Показатели
Единица 

измерения

          прибыль прибыльных предприятий без

          предприятий сельского хозяйства (по

          полному кругу)

тыс.руб. 139497,00 94550,00 94431,00 95435,00 96670,00 98164,00

в том числе по крупным и средним организациям 

без сел/хоз
тыс.руб. 22801,00 51605,00 52474,00 53155,00 54000,00 54960,00

Амортизационные отчисления тыс.руб. 

Бюджет

1. Доходы, всего тыс.рублей 42086,5 40083,6 50542,9 48561,2 27169,9 27965,7

 в том числе безвозмездные поступления  из 

вышестоящего бюджета 26632,9 23651,3 33608,6 26148,5 6518,7 6317,1

Удельный вес собственных доходов в доходах 

местного бюджета 36,7 41 34 46 76 77,4

2. Расходы, всего 41 656,00 40 276,80 52 494,80 48561,2 27169,9 27965,7

в том числе: тыс.руб. 

Общегосударственные вопросы (функционирование 

местных администраций)
тыс.руб. 9 740,60 10 139,70 13 772,70

10247,2 10542,2 11436,2

Жилищно-коммунальное хозяйство тыс.руб. 5 930,30 2 930,50 5 572,30 5632,8 5225 5292,3

Образование тыс.руб. 0,00 0,00

Здравоохранение и спорт тыс.руб. 0,00 0,00

3. Дефицит (-), профицит (+) бюджета тыс.руб. 430,50 -193,20 -1 951,90 0 0 0

Среднегодовая численность работников органов 

местного самоуправления 
чел. 16,00 17,00 17,00

17 17 17

Труд

Численность занятого населения в организациях, 

влючая занятых по найму у индивидуальных 

предпринимателей и отдельных граждан

человек 2 145 2 127 2120 2119 2112 2102

Фонд заработной платы тыс.руб. 651 760,0 743 498,0 875795 977546,9 1077939,8 1162449,6

Среднемесячная номинальная начисленная  

заработная плата в расчете на одного работника
руб. 25 321,0 29 129,0 34425 38444 42532 46085

Потребительский рынок

Оборот розничной торговли  

тыс.руб. в 

ценах 

соответствующ

их лет

1509676,28 1633392,73 1780649,1 1899875,6 2021452,7 2151936,4

Объем платных услуг населению 

тыс.руб. в 

ценах 

соответствующ

их лет

128 439,9 143785,23 155906,4 167060,2 176876,7 186183,9

Жилищный фонд 



отчет отчет оценка
прогноз 

(базовый 

вариант)

прогноз 

(базовый 

вариант)

прогноз 

(базовый 

вариант)

2022 2023 2024 2025 2026 2027

Показатели
Единица 

измерения

Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех 

источников финансирования

тыс.кв.м 

общей 

площади

0,42 0,54 0,28

0,2 0,2 0,2

в том числе:

   за счет средств местных бюджетов

тыс.кв.м 

общей 

площади

   индивидуальные жилые дома, построенные 

населением за свой счет и (или) с помощью 

кредитов

тыс.кв.м 

общей 

площади

0,42 0,54 0,28

0,2 0,2 0,2

2. Общая площадь жилищного фонда тыс.кв. м 169,54 169,96 170,24 170,44 170,64 170,84

в том числе: тыс.кв. м

   общая площадь ветхого аварийного жилищного 

фонда

тыс.кв. м
0,40 0,40 0,40

0,4 0,4 0,4

Площадь жилищного фонда оборудованная:

     водопроводом
тыс.кв.м общей 

площади
166.94 167.25 167.53

167.73 167.93 168.13 ..

     канализацией
тыс.кв.м общей 

площади
22,02 22,48 22,96

23,16 23,36 23,56

     отоплением
тыс.кв.м общей 

площади
30,94 31,25 31,39

31,49 31,6 31,7

     ваннами (душами)
тыс.кв.м общей 

площади
17,94 18,25 18,45

18,55 18,7 18,73

     оборудованной газом
тыс.кв.м общей 

площади
166,50 166,72 166,90

167 167,1 167,2

     горячим водоснабжением
тыс.кв.м общей 

площади
5,30 5,30 5,30

5,3 5,3 5,3

    напольными электроплитами
тыс.кв.м общей 

площади
2,82 3,13 3,33

3,45 3,5 3,6

Площадь оборудованная одновременно всеми 

видами благоустройства

тыс.кв.м общей 

площади
4,20 4,20 4,20

4,2 4,2 4,2


	C:\Users\USER\Desktop\Дума\2024\15.11.2024\Решения\4. О прогнозе СЭР\коп\Решение (4).doc
	C:\Users\USER\Desktop\Дума\2024\15.11.2024\Решения\4. О прогнозе СЭР\коп\2п-мун(Город пос)2024  (2).xls

